
2020 年 5 ⽉ 15 ⽇ 
⽣徒様各位 

シークミュージックスクール 
茅ヶ崎校・⼤船校・本厚⽊校 

 
5 ⽉ 16 ⽇以降のレッスンについてのお知らせ 及び  

新型コロナウイルス感染予防対策のガイドラインについて 
 

いつも当スクールをご利⽤いただき誠にありがとうございます。 
緊急事態宣⾔継続の発表後、県庁及び茅ヶ崎市保健所に相談した上で、以下の
対応を取らせていただきます。 
 
急な案内となり⼤変申し訳ございませんが、5 ⽉ 16 ⽇以降のレッスンにつきま
しては、茅ヶ崎校・⼤船校・本厚⽊校共に 5 ⽉ 31 ⽇(⽇)までオンラインレッ
スンを除く全てのレッスンを基本的に休校とさせていただきます。 
 
しかしながら、当スクールは休業要請の対象外となっておりますので、レッス
ンを希望される⽅と、現在、ご予約をいただいているレッスンにつきまして
は、予定通り対応させていただきます。 
 
⼤変有難いことに、たくさんの⽣徒様よりレッスン再開を希望されるお声をい
ただいております。ご希望の⽅は、以下感染予防対策を徹底した上で各校舎に
てレッスンを⾏わせていただきますので、お気軽にお申し出ください。 
 
また、オンラインレッスンも好評いただいておりますで、この機会に是⾮ご利
⽤ください。今ならレッスン後にアンケートに回答いただければ翌⽉分のお⽉
謝が最⼤ 1,000 円 OFF となります。※5 ⽉ 31 ⽇締め切り。 
■オンラインレッスンの詳細はこちら 
https://www.seekmusicschool.com/onlinelesson/ 

 
※31 ⽇までに緊急事宣⾔が解除された場合は、解除⽇より営業いたします。ま
た、6 ⽉ 1 ⽇以降は、通常営業を予定しております。 
 
…………………………………………………………………………………………… 
■振替レッスン対応期間延⻑について 
2020 年 5 ⽉ 16 ⽇から 5 ⽉ 31 ⽇までの期間、コロナウイルスに関する何らか



のご事情（以下ご協⼒のお願い 1.に該当の場合含め）でレッスン受講が困難で
あると判断された場合は、レッスン当⽇の連絡であっても振替にて対応させて
いただきます。※振替レッスンは、6 ⽉以降となる場合がございます。 

…………………………………………………………………………………………… 
 
当スクールは、感染予防対策の⼀つの指標となる国⽴感染症研究所の新型コロ
ナウイルス感染症患者に対する「濃厚接触者の定義」をもとに感染リスクを回
避できるよう以下感染予防対策の強化をいたします。 
※濃厚接触者の定義：「マスクなしで 1メートル以内かつ 15 分以上の接触」 
 
＜各校舎・スタッフ及び講師の感染予防対策＞ 
1. レッスン毎に⼿洗い・うがい、出勤前の検温の徹底 
2. 37.5℃以上の発熱や咳、倦怠感、呼吸苦、息切れなどの症状がある場合、勤
務を控えます。 

3. 30 ⽇以内に海外渡航歴がある場合、14⽇以内に海外渡航歴がある⼈と接触
をした場合、⾏政機関、医療機関より、新型コロナ感染者、濃厚接触者と
診断があった場合、勤務を控えます。 

4. 個室・店舗内の換気※個室は 20 分おきにドアを開けて換気。換気扇・サー
キュレーター・エアコンを常時使⽤し室内の空気を循環させます。 

5. 機材・ドアノブ・⼿すり・スイッチ・トイレレバー等の、除菌スプレーな
どによる拭き掃除※レッスンスペースはレッスン毎に除菌。 

6. ⽣徒様への⾄近距離での指導を避け、可能な限り距離（1メール以上）をと
りレッスンを⾏います。 

7. ⼿拭きタオルを撤去しペーパータオルを設置 
8. 待合スペースや座席数を調整し、⽣徒様同⼠の距離が⼀定に保たれるよ

う、安全に努めます。 
9. マスク着⽤の徹底。ビニールシートを使⽤し、場合によりフェイスシール

ドを着⽤します。 
10. レッスン開始時間を調整し、可能な限り店舗内の密集レベルの軽減を図り

ます。 
 

＜⽣徒様・保護者（同伴者）様へご協⼒のお願い＞ 
1. 以下に該当する⽅は、担当講師、または以下問合せ先までご連絡をお願い

します。特別休会などの対応を取らせていただきます。 
・ ご⾃⾝・ご同伴者・ご家族が発熱、咳、倦怠感、呼吸苦、息切れなどの症
状がある場合は、レッスン受講はご遠慮ください。 



・ 30 ⽇以内に海外渡航歴がある場合、14⽇以内に海外渡航歴がある⼈と接触
をした場合、⾏政機関、医療機関より、新型コロナ感染者、濃厚接触者と
診断があった⽅は、レッスン受講はご遠慮ください。 

2. ⽣徒様および同伴者様は、⼊室後に必ずうがいと⽯鹸（ハンドソープな
ど）を使⽤して正しく⼿洗いを⾏ってください。 
※除菌ジェルなどを準備しております（⼊⼿困難な状況のため、設置でき
ない場合があります） 

3. ⽣徒様および同⾏者様共に、マスク着⽤をお願い申し上げます。 
※マスクをお持ちでない⽅はスクールにてご購⼊いただくことをご了承く
ださい。スクールで購⼊しました⾦額にて販売させていただきます。 

4. 教室内、レッスンスペース・待合スペースの利⽤・滞在は最⼩限にとどめ
てください。講師の出⼊り⼝までの⾒送りは控えさせていただきます。 

5. レッスン終了 5 分前からの帰宅準備／転換時間及びレッスン中の楽器を演
奏していない時間に、換気を⾏わせていただきます。※個室でのレッスン
の場合、20〜30 分おきにドアを開けて換気させていただきます。レッスン
終了 5 分前から換気と合わせて除菌作業を⾏わせていただきます。 

6. お客様の滞在時間を短くできるよう、レッスン中にスケジュールの調整・
⽉謝の受け取りを⾏わせていただく場合がございます。ご理解の程、よろ
しくお願いいたします。 

7. ペットボトルなどのゴミ、使⽤済みマスク等は、お持ち帰りください。 
8. レッスン受講にあたって感染が不安な場合は、担当講師または以下お問合

せ先までご相談ください。 
9. 振替レッスンは、在校中無期限で消化いただけます。間違いがないよう振

替回数チェックカードを発⾏いたしますので、ご利⽤ください。※振替レ
ッスンは担当講師とは別の講師が対応させていただく場合がございます。 

 
今後、緊急的にレッスンの⼀部、または全部を臨時休講など、させていただく
場合がございます。 
随時、ホームページの”NEWS&EVENTS”にてご案内いたしますので、⼤変お
⼿数ではございますが、レッスン前または定期的にご確認いただけますようよ
ろしくお願いいたします。 
※5 ⽉分のお⽉謝を 6 ⽉分に移⾏させたい⽅は担当講師までご相談ください。 
 
■電話番号 
茅ヶ崎校：0467-58-3336／⼤船校：0467-43-7770／本厚⽊校：046-204-5730 
（※教室に繋がらない場合は、0120-95-6657までお願いします。） 



■メールアドレス 
info@seekmusicschool.com 
 
今後も引き続き、随時状況確認・情報収集の上、対策をとってまいります。 
⼤変ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げ
ます。 
 
 
未曾有の事態の中、⽣徒様の安全を最優先に、スタッフの安全と経済⾯も加味
しながら運営をしております。多くの事業者が廃業や存続の危機に瀕していま
すが当スクールも例外ではありません。 
 
⽣徒様が当スクールを休会・退会することなく、継続して在籍していただける
こと、そしてオンラインレッスンへの移⾏や、振替レッスンへのご理解とご協
⼒があって運営を継続することができています。 
 
私たちは、感謝の気持ちを忘れず、今まで以上誠⼼誠意、⽣徒様に楽しんでい
ただけるレッスンを追求し、運営を継続させるとともにレッスンで恩返しをさ
せていただきたいと考えております。 
 
今後ともシークミュージックスクールを、何卒よろしくお願い申し上げます。
この場を借りまして、⼼より御礼申し上げます。 
 
 
 

 


